ПРОТОКОЛ № 19
Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»

(Далее – Ассоциация)

г. Петрозаводск

«31»  мая  2017 года

Место проведения собрания: 185035, город Петрозаводск, улица Андропова, дом 15.Офис ООО Инженерный центр «Штрих».
Дата и время заседания Правления: 31 мая 2017 г. 12 часов 00 минут.
Присутствовали:
Председатель Правления - Лыков Сергей Федорович.

Члены Правления: Воронин Михаил Эрикович, Зорин Александр Иванович, Коновалов Владимир Васильевич, Самохвалов Василий Алексеевич.

Общее число членов Правления – семь. Присутствовали пять (71%).
В соответствии с Уставом Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор Ассоциации ОПО РК (СРО) – Кобзев Анатолий Валентинович.
Секретарь – Светланов Сергей Леонидович, заместитель директора Ассоциации ОПО РК (СРО) (протокол ведется секретарем).

Повестка дня:
1.   Утверждение даты проведения и повестки внеочередного Общего собрания Ассоциации.

2. Об утверждении изменений и дополнений в нормативные документы Ассоциации ОПО РК (СРО).
3. О размере членских взносов.
4. Разное (о формировании Национального реестра специалистов (НРС).

По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В. об утверждении даты проведения и повестки внеочередного Общего собрания Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить повестку внеочередного Общего собрания Ассоциации (Приложение №1) и дату проведения – 07 июня 2017 года в 16.00 час.
По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Светланова С.Л., пояснил, что утверждение предлагаемых внутренних документов Ассоциации необходимо в соответствии с требованиями ч.15 статьи 33   Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ (в редакции Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить:

- Положение об организации профессионального обучения (повышении квалификации) работников членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия»;

- Положение об аттестации работников членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия»;

- Квалификационный стандарт, обязательный для выполнения всеми членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия».

Главный архитектор проекта по организации архитектурно-строительного проектирования;

- Квалификационный стандарт, обязательный для выполнения всеми членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия».

Главный инженер проекта по организации архитектурно-строительного проектирования;

 - Стандарты и правила предпринимательской или профессиональной деятельности,  обязательные для выполнения всеми членами Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия».

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: Кобзева А.В. о размере членских взносов. Пояснил, что в связи с тем, что размер ежемесячных членских взносов зависит от количества видов работ и тем обстоятельством, что с 01.07.2017 года вступают в силу изменения законодательства, отменяющие выполнение работ на основании свидетельства о допуске к видам работ, необходимо утвердить новые размеры ежемесячных членских взносов. Предложил следующее:

Базовый ежемесячный членский взнос: - 5 500 рублей.

Базовый размер взноса увеличивается на 4 000 рублей для членов:

· подавших в саморегулируемую организацию заявления о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров;

· осуществляющих подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов;
· планирующих выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации превышает двадцать пять миллионов рублей (выше первого уровня ответственности).
Общая сумма ежемесячного членского взноса не может превышать 9 500 рублей в месяц.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.
РЕШИЛИ: вынести на Общее Собрание для утверждения следующее предложение:
Базовый ежемесячный членский взнос: - 5 500 рублей.

Базовый размер взноса увеличивается на 4 000 рублей для членов:

· подавших в саморегулируемую организацию заявления о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров;

· осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов;
· планирующих выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации превышает двадцать пять миллионов рублей (выше первого уровня ответственности).

Общая сумма ежемесячного членского взноса не может превышать 9 500 рублей в месяц.
По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ: Кобзева А.В., который проинформировал о сборе документов для Национального реестра специалистов и руководителей в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно.

РЕШИЛИ: принять к сведению.
Председатель заседания Правления

   Лыков С.Ф.
Секретарь заседания Правления

   Светланов С.Л.

Приложение № 1

ПРЕДВАРИТЕЛЬНАЯ ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ

От    __________  2017 г .  № ____

Членам Ассоциации (согласно списка)

Уведомление

о проведении Общего собрания Ассоциации

Вид собрания: внеочередное Общее собрание членов Ассоциации

Форма проведения: совместное присутствие

Место проведения собрания: г. Петрозаводск, ул. Ф.Энгельса, 12. Зал заседаний (2-й этаж).

Дата и время собрания: 07  июня 2017 г. 16 часов 00 минут.
Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 15 часов 45 мин.

Повестка дня

1. Об утверждении изменений и дополнений в нормативные документы Ассоциации  ОПО РК (СРО).
2. Об утверждении размера членских взносов.

3. Утверждение сметы Ассоциации на 2017 год.
4. Разное  (о формировании НРС).
Председатель Правления                                                                                                   С.Ф. Лыков
PAGE
2